
 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…../2015. (IV. ….) önkormányzati rendelete 

 

a helyi közművelődésről szóló 

 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2015. április ….-én megtörtént. 

 

Gomba, 2015. április …. 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 

 



 

2 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

…../2015. (IV. ….) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődésről szóló 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában rögzített felhatalmazás alapján, figyelemmel a a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 

törvény 77. §-ára, a helyi közművelődésről szóló 10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet 

módosításáról az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

 

1. §   A helyi közművelődésről szóló 10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet 5. § (2) 

bekezdés b) pontjahelyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

 „a közösségi animátor” 

2. §  E rendelet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba, és a hatályba lépés napját 

követő naptól hatályát veszti. 

 

 

Gomba, 2015. április 23.  

 

 

 Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése 2015. április ….-én megtörtént. 

 

Gomba, 2015. április …. 

 

    Kósa Erzsébet Anikó 

                             jegyző 



 

3 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a helyi közművelődésről szóló 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 
 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

A módosításra előterjesztett alaprendelet normaszövegének változtatása az 

önkormányzati döntésekkel történő koherencia megteremtését szolgálja.   

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

Környezeti és egészségi következményei a módosító rendeletnek nincsenek. 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

A tervezett önkormányzati rendelet módosítása többlet adminisztrációs terhet nem 

eredményez. 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

Az alaprendelet módosításának előkészítését a Képviselő-testület 2014. november 

hónapban hozott költségvetési szerv megszüntetését tartalmazó döntése indokolja, 

mely következtében megszűnt a Civilház intézményvezetői, és ifjúsági koordinátori 

státusza, melyet a közművelődési rendelet módosítással érintett szabályozása még 

tartalmaz.  

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 A rendeletalkotás elmaradásának jogi következménye törvényességi felhívásként 

következhet be, ha ellenőrzésre kerül a módosításra javasolt alaprendelet.  

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 



 

4 

 

 

INDOKOLÁS 

a helyi közművelődésről szóló 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

Általános indokolás 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában rögzített felhatalmazás alapján, figyelemmel a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésére alkotta meg az 

egyes közszolgáltatások végzésére kizárólagos jog biztosításáról szóló 5/2015. (I. 30.) 

önkormányzati rendeletét. A rendelet kiegészítése szükséges a településüzemeltetés teljes 

terjedelmére a 3. §-ban, mert a 2. § csak egyes konkrét feladatokat rögzít.  

 

Részletes indokolás 

A helyi közművelődésről szóló 10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése 

szerint az önkormányzat a közművelődési feladatok színvonalas ellátása érdekében Kulturális 

Kerekasztalt működtet. A (2) bekezdés rögzíti a Kulturális Kerekasztal tagjai, közöttük a b) 

pontban a Civilház - Integrált Közösségi és Szolgáltató Tér intézményvezetőjét, valamint az 

ifjúsági koordinátort. Figyelemmel a szervezeti változásra, a közművelődési rendelet 

hivatkozott 5. § (2) bekezdés b) pontjának módosítása javasolt „a közösségi animátor” 

szövegezésre.  

 

1 §-hoz 

 

A rendelettervezet 1. §-a az alaprendelet 5. § (2) bekezdés b) pontját korrigálja a tényleges 

szervezeti struktúrához.  

 

2. §-hoz 

 

A rendelettervezet 2. §-a hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  
 

 

 

 

 


